
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO II Nº 192 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 19 de abril de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

DECRETO Nº087/2022 ........................................................ 1 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE..................... 1 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2022 ................ 1 
 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº087/2022 
 

Cachoeirinha/TO de 19 de abril de 2022. 

 

“Dispõe sobre o ponto facultativo no âmbito da 

Administração Pública Municipal de 

Cachoeirinha-TO, em função do feriado nacional 

Dia de Tiradentes, e dá outras providencias.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas Atribuições Legais 

e Constitucionais, que lhe Conferem a Constituição Federal da 

República e a Lei Orgânica do Município, e: 

 

 

CONSIDERANDO que quinta - feira, dia 21 de abril de 2022 é 

feriado nacional Dia de Tiradentes. 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo no dia 22 de abril (sexta- 

feira) de 2022. 

 

 

Paragrafo Único O disposto no art. 1º deste Decreto não se aplica 

às unidades e serviços considerados essenciais ou que por sua 

natureza não possam ser paralisados ou interrompidos, cabendo ao 

secretário titular da pasta estabelecer os critérios para continuidade 

dos serviços públicos. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições legais em contrário. 

 

          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
CACHOEIRINHA/TO, aos 19 dias do mês de abril de 2022. 

 

 

Paulo Macêdo Damacena 
Prefeito Municipal  

 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2022 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 

CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, através da comissão do 

Pregão e Equipe de Apoio, instituto pelo Portaria Municipal n° 

002/2022, AVISA aos interessados que realizara no dia 03 de maio 

de 2022, às 08h:00 min, o pregão presencial menor preço global 

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos 

destinado a suprir as necessidades do fundo municipal de meio 

ambiente de Cachoeirinha/TO. Visado à contratação, de acordo 

com as disposições contidas no edital correspondente e na lei 

federal n°. 10.520/2002, 8.666/93 e o edital Poderá ser retirado 

Rua 21 de abril nº 1525, Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala 

da Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Cachoeirinha /TO, das 07h às 13h00hs, no portal da 

transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, 

Sicap-Lco ou solicitada através do gmail: 

pmcachoeirialc@gmaill.com , ou pelo Telefone (63) 3437-1248, 

demais informações estão disponíveis. 

 

Cachoeirinha – TO, 18 de abril de 2022. 

 

Cicero Marinho Leão 
Gestor Municipal 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 192 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20192.docx%23_Toc101294842
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20192.docx%23_Toc101294844

		2022-04-19T21:15:36-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




